Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол № 17 от 31.10.2023г.

Заседание комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 13 компенсирующего вида

Кировского района Санкт-Петербурга

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление с Программой противодействия коррупции в ГБДОУ  на 2023 – 2024 учебный год и

планом  мероприятий по противодействию в ГБДОУ  на 2023 – 2024 учебный год.

2. Проведение работы по предупреждению конфликта интересов между участниками образовательной

деятельности в ГБДОУ.

3. Ознакомление родителей (законных представителей) воспитанников ГБДОУ о ходе реализации

антикоррупционной политики в ГБДОУ.

4. Выполнение ФЗ № 44-ФЗ от 05.04.2013г. при размещении гос.заказа в 2023г. и осуществление

контроля за исполнением заключенных контрактов по адресной программе 2023г..

5. Конфликт интересов. Выявление коррупционной составляющей в родственных связях.

СЛУШАЛИ:

По

вопросу

№

Содержание

выступления членов комиссии ГБДОУ

Должность

выступающего

1 Ознакомление с Программой противодействия коррупции в

ГБДОУ  на 2023 – 2024 учебный год и  планом  мероприятий по

противодействию в ГБДОУ  на 2023 – 2024учебный год.

Заведующий ГБДОУ

2 31.08.2023г. проведено собрание трудового коллектива, на

котором  сотрудники под роспись ознакомлены с приказом № 10

п.5-ОД от 25.08.2023г. «О порядке привлечения и использования

благотворительных средств». Демонстрация презентации

«Конфликт интересов в государственном учреждении».

Ознакомление с перечнем должностей, замещение которых

связано с коррупционными рисками.

Ответственный за

антикоррупционную

работу в ГБДОУ

3 Проведено общего родительского собрания ГБДОУ,  на котором

родителям (законным представителям) были даны разъяснения

по политике ДОУ по борьбе с коррупцией в сфере образования,

даны телефоны организаций, где можно получить

квалифицированный ответ на вопрос. Родители (законные

представители)  под роспись ознакомлены с порядком

привлечения и использования средств физических и (или)

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей)

воспитанников государственных образовательных организаций

Санкт-Петербурга.

Ответственный за

антикоррупционную

работу в ГБДОУ

4 Выполнение ФЗ № 44-ФЗ от 05.04.2013г. при размещении

гос.заказа в 2023г. , соблюдение процедуры исполнения

заключенных контрактов по  адресным программам 2023г. (

закупка  оборудования для пищеблоков,  проведение

реконструкции  ИТП , системы ГВС., узла учета ТЭ), при

выполнении Контрактов  , были нарушены сроки поставки(

моечная ванна)и  выполнения работ. Выставлена претензия и

удержаны пени за нарушение сроков исполнения Контракта.

Работник контрактной

службы

5 Конфликт интересов. Выявление коррупционной составляющей

в родственных связях.

Ответственный за

антикоррупционную

работу в ГБДОУ

РЕШЕНИЕ:

1. Организовать работу в 2023-2024 году в соответствии с Программой противодействия

коррупции в ГБДОУ и  планом  мероприятий по противодействию в ГБДОУ.
2. Привлекать родителей (законных представителей) воспитанников к реализации антикоррупционной

политики в ГБДОУ.
3. Продолжить работу по контролю  за исполнением   заключенных контрактов,  не допускать

нарушения сроков выполнения контрактов. В  случае  нарушения  условий контрактов  выставлять

претензии подрядчикам и поставщикам. Продолжить работу по своевременному  выполнению

плана-графика.

4. Коррупционной составляющей в родственных связях не выявлено.

Председатель комиссии по

противодействию коррупции  _____________ Ергина Е.Н.

Секретарь комиссии по

противодействию коррупции _____________ Жилина А.О.

Лист регистрации  присутствующих на

Заседании комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 13 компенсирующего вида

Кировского района Санкт-Петербурга

31.10.2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

№ п/п должность ФИО подпись

1 Заведующий ГБДОУ д/с № 13 Ергина Е.Н.

2 Учитель-дефектолог  Панова С.В.

3 Документовед Жилина А.О.

4 Воспитатель Сячковская В.Д.

5 Заведующий хозяйством Жаркова Г.В.

6 Учитель-дефектолог Кудрявцева О.В.

7 Председатель ПК Белякова Е.В.

		2023-10-31T15:28:38+0300
	Ергина Елена Николаевна